Bstanis. Quando enim ei præses obtingebat gentilis, eum vel pecuniis corruptum, vel etiam per impiam eorum religionem persuasum, inducebant, ut vexaret Christianos ; et ab eo tempore beato Porphyrio non levius eveniebat afflictio. Assidue ergo noctu et diu rogabat benignum et clementem Deum, ut eos ab errore converteret ad suam veritatem.

XII. Quoniam autem superius memini beati Barochæ, de ipso narrabo reliqua. Habebat is zelum divinum, ut si quis aliis : multa enim gravia sustinuit ab idololatria. Cum enim ivisset ipse aliquando in vicum propter canonem ecclesiasticum (18), non procul a civitate (erat autem is qui canonem debebat, idololatæ) ; cum ab eo vero canon exigeretur, isque rem vellet protrahere et differre, et ex eo nata esset inter eos contentio, accersit iniipius agricola quosdam ejus pagi ei similes, et incipiunt verberare clavis beatum Barocham, et portantes eum semimortuum, projecerunt extra pagum in solitudinem ; illic vero jacebat mutus et nullo sensu prædictus. Alio autem die, Dei benignitate, transit per illum locum Cornelius diaconus cum aliis duobus Christianis; et cum invenissent pium Barocham, et eum agnoverint, importarunt in civitatem.

XIII. Cum vero idololatæ eum vidissent portari, arbitrati esse mortuum, conversi sunt in furem (19). propterea quod existimabant esse abominandum, mortuum ferre in civitatem ; et cum eum vi eripuerint ab humeris eorum qui ipsum portabant, incipiunt verberare pium Cornelium diaconum et duos Christianos; et ligato pede beati Barochæ, traherant eum. Interim autem renuntiant quidam fratres beato episcopo. Is vero conturbatus, me accersit et alios tres fratres qui sunt inventi apud ipsum, et dicit nobis : Confidentes currite, o fratres : est enim tempus martyrii. Postquam autem pervenimus ad locum ubi ligarant beatum, concurrexit populus ; et alii quidem sanctissimum episcopum affiebant contumeliis, alii vero videntes ejus tolerantiam, et quod, cum contumeliis afficeretur, non irascebatur, sed rogabat unumquemque dicens, ne sic probris et contumeliis afficerent corpus, quod est obnoxium iisdem affectionibus ; fluit nostrarum partium, et in se invicem convertuntur ad plagas Dusque. Nos autem cum multam vidissemus confusionem, portantes pium Barocham, discessimus in sanctam ecclesiam.

Gazæ passæ; quod contextus hujus loci confirmat.

(17) Nos januæ vulgo festu[m] Epiphaniæ vocamus, quod celebratur vi Januarii.

(18) Annuia pensio indicatur : ita infra ait Arcadius imp. *Perdemus canonem in rectigalibus. Græce in Menais συντέλετα.*